
Aiškinkite vaizdžiai ir su pavyzdžiais

Kad vaikas kažką gerai įsimintų, jam maža tik išgirsti. Jis privalo:

• pamatyti ir
• pajusti,
• suvokti tai per pojūčius ir emocijas.

Taigi, jei norite, kad vaikas jus iš tiesų suprastų – sukurkite vaizdinį, 
paveikslą ir juo paveikite vaiko jausmus. Pavyzdys, konkretus paveikslas 
naudingesnis nei ilgos kalbos ir žodžiai ne tik mažiems vaikams, bet ir 
paaugliams. Jis tiesiogiai nukeliauja iki pasąmonės, o kas ten papuolė –
niekada nepradings.

PATARIMAI, KAIP KLBĖTI SU VAIKU, KAD JIS 
SUPRASTŲ 

Vaikai mąsto ir pasaulį mato visiškai kitaip nei suaugusieji. Vaikai nėra linkę galvoti apie

nelaimingą pabaigą ar nepasisekimą. Todėl suaugusiųjų toks jų mąstymas dažnai laikomas

lengvabūdišku. Būtent todėl labai dažnai ir nesuprantame vieni kitų.



Pamokos

Prisiminkite patys, kaip prieš egzaminus greit kažko išmokdavote – o paskui lygiai taip pat greit pamiršdavote. Taigi, 
tai, kas nuobodu ir yra perteikiama per prievartą – sunkiai įsimenama.

Jei nusprendėte patys pamokyti savo vaikus, įsiminkite, jog svarbu tai daryti neįkyriai, sukelti susidomėjimą ir norą 
sužinoti, įdomiai. Svarbiausias mokymo principas – mokyti taip, kad vaikas norėtų mokytis.

Sekite pasakas

Pasakos išties labai geras būdas vaikui 
perteikti vieną ar kitą situaciją. Jūs 
galite perskaityti istoriją, kur į panašią 
situaciją, kuri galbūt netyčia galėtų 
nutikti ir jūsų vaikui, patenka pasakos 
veikėjai. Tai puiki galimybė vaikui 
įsiminti ir paskui palyginti, o kaip jis 
galėtų pasielgti.

Žaiskite

Žaidimas – geriausias būdas vaikui perteikti žinias. Taip, kad jos 
užsifiksuotų atmintyje ir reikiamu momentu galėtų būti panaudotos.

Kol vaikutis mažas, visos „saugumo pamokos“ turi vykti būtent taip –
neįkyriai, žaidimo forma. Juk žaidimas vaikui (net ir vyresniam) yra 
natūralus reiškinys – lygiai toks pat, kaip vaikščiojimas ar kvėpavimas.

Kai žaidžiate, bet kurie patarimai yra priimami visai kitaip, be vidinio 
protesto, nes jie visada laiku, ir jūs esate lygūs, jūs partneriai, jūs 
draugai.

PATARIMAI, KAIP KLBĖTI SU VAIKU, KAD JIS 
SUPRASTŲ 



Parodykite, kaip reikia daryti teisingai

Jei norite leisti savo vaikui subręsti ir tobulėti, jums teks išmokti pastovėti už save. Remiantis įpročiais, taisyklėmis, 
papročiais, perimtais iš senų senovės, prašalaičių nuomone, visais, kurie nors kažkiek su tuo susiję. Pradėti mąstyti 
reikia arba prieš kažkam atsitinkant, arba jau post factum. Todėl stenkitės savo vaiką pratinti iš pradžių pagalvoti, o 
tik paskui daryti.

Kartokite skirtingais būdais

Bet kuri nauja informacija linkusi užsifiksuoti tik trumpalaikėje atmintyje. Ten ji „laikoma“ apytiksliai tris dienas, o 
paskui arba išblanksta, arba patenka į ilgalaikę atmintį, t.y. įsimenama ilgam.

Į ilgalaikę atmintį informacija patenka, kai:
• ji ryški ir emocionali,
• kai žmogus ją kartoja, vis prie jos grįžta. Taip smegenims tarsi perteikiama žinutė: „Man to prireiks, tai svarbu, 

įsimink.“

Idealiu atveju būna taip: išmokai ar sužinojai kažką naujo, tada – pakartok: po trijų dienų, po savaitės – po 
mėnesio. Ir kartok ar prisimink tai skirtingais būdais: taip įdomiau ir įsimenamiau. Apie vieną ir tą patį – skirtingai.

PATARIMAI, KAIP KLBĖTI SU VAIKU, KAD JIS 
SUPRASTŲ 



Bendraukite su vaiku pagarbiai, taip kaip

bendrautumėte su jums labai svarbiu asmeniu.

Išklausykite vaiko nuomonės ir parodykite, kad
suprantate atspindėdami jo/jos jausmus.

Sudarytite galiybes vaikui rinktis iš kleių

variantų, nes tai leidžia vaikui pasijusti

atsakingu už savo pasirinkimą.

Kuo dažniau drąsinkite vaiką ir palaikykite jį/ją

siekinat tikslų.

Visada atsiprašykite vaiko, jei pasielgėme
nesąžiningai ar neapgalvotai, vaikai tai labai
vertina.

Nustatykite vaikui aiškias ribas ir tvirtai jų

laikykimės, tai padės vaikui aiškiau žinoti savo

galimybes ir jaustis saugiau.

Auklėdami vaiką vietoje bausmių, taikykite logines
pasekmes, nes iš jų vaikas mokosi atsakomybės už
savo veiksmus.

PATARIMAI, KAIP SUSITARTI SU VAIKU


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

